2
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	31 октября 2024 г.
	г.Железноводск
	№
	754

Об утверждении Перечня многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от                    29 мая 2014 г. № 225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014-2043 годы», учитывая, что собственники помещений многоквартирных домов, расположенных по адресам: Ставропольский край, город Железноводск, улица Октябрьская, дома 55 Б, 90, поселок Иноземцево, улица Пролетарская, дома 1 В, 3 В, не приняли в срок, установленный частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение о проведении капитального ремонта общего имущества

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества (далее – Перечень).

2. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, указанных в Перечне.

3. Установить срок проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в Перечне – 2025 год.

4. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края направить копию настоящего постановления в адрес регионального оператора - некоммерческой организации Ставропольского края «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов».
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Каспарова Г.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                  Е.Е. Бакулин